

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00001/2011(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.199.377/0001-84 - AZEHEB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 230,0000	R\$ 4.600,00

Marca: AZEHEB/ 13070009A

Fabricante: AZEHEB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO: - copo interno de alumínio com equivalente em água de 20 capacidade 220ml, isolamento térmico confeccionado em isopor com 10mm de espessura, externamente copo de plás com tampa plástica que fecha o conjunto; - tampa com furo central para colocação do termômetro; - tamanho (Ax 115x95mm; - construído em alumínio isopor e plástico; - 01 termômetro. DESTINADO AO ESTUDO DE: - Calor específc sólidos. - Calor específico de líquidos. - Trocas de calor.

39	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 96,0000	R\$ 1.920,00
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: AZEHEB/ 13070002A

Fabricante: AZEHEB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPOSIÇÃO: 01 Ventoinha De Alumínio Com Mancal; 01 Tripé Tipo Est 1,2 Kg Acabado Manipulo M6x25 Sapatas; 01 Haste Ø 12,7mm X 240mm C/ Acab.; 01 Fixador Metalico P/ Ventoinha; Lamparina Com Pavio E Tampa 060ml. DESTINADO AO USO DE: - Propagação de calor por convecção.

40	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 155,0000	R\$ 3.100,00
----	---	---------	----	--------------	--------------

Marca: AZEHEB/ 13070002B

Fabricante: AZEHEB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPOSIÇÃO 01 Barra De Alumínio (Lxexc) 3/8"X3,2x275mm Condu Térmica; 01 Barra De Cobre (Lxexc) 3/8"X3,2x275mm Condução Térmica; 01 Barra De Latão (Lxexc) 3/8"X3,2x275 Condução Térmica; 01 Fixador Metalico P/ Barras De Condução Térmica; 01 Lamparina Com Pavio E Tampa 060ml; 01 T Tipo Estrela 1,2 Kg Acabado Manipulo M6x25 Sapatas; 01 Haste Ø 12,7mm X 240mm C/ Acab.; 04 Rolha De Borracha Diâm. Inf. 09,00mm. DESTINADO AO USO DE: - Propagação de calor por condução.

Total do Fornecedor: R\$ 9.620,00

04.543.045/0001-63 - EFATA COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	DENSÍMETRO	UNIDADE	60	R\$ 45,0000	R\$ 2.700,00

Marca: Rivaterm

Fabricante: Rivaterm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Densímetro de vidro para determinação de massa específica de líquidos unidade de kg/m3 e calibrado a temperatura de 20°C. escala 1,0 a 1,1 kg/m3, comprimento total aprox. 350mm.

63	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 44,9900	R\$ 899,80
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: Rivaterm

Fabricante: Rivaterm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro de vidro para estufa com escala interna HG -10 a +26C expansão a mercúrio, haste comprimento 120mm.

Total do Fornecedor: R\$ 3.599,80

05.195.125/0001-38 - CONSALAB COMERCIAL IMPORTADORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 183,5000	R\$ 367,00

Marca: lucadema

Fabricante: lucadema

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra Anaeróbica Modelo LCM-02 Jarra Anaeróbica para cultivo microorganismos (microanaeróbicos). • Corpo construído em PVC branco. • Dimensões: 16x20cm (Øxalt.) • Capacidade: Lts.

59	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,00
----	---	--------	-----	-------------	--------------

Marca: anadona

Fabricante: anadona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha descartavel, confeccionada em falso tecido, branca, 20 ç composta por microfibras desorientadas repelentes aos agentes liquidos acondicionadas em saco plastico, embalada pacote com 50 pares, marca Anadona, fabricante Anadona, procedencia nacional.

61	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 18,0000	R\$ 36,00
----	---	---------	---	-------------	-----------

Marca: diagtest

Fabricante: zheng jianda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE PLÁST.AMARELA 060 X 16MM (60FUROS P/TB12X075) .

Total do Fornecedor: R\$ 1.403,00

09.007.697/0001-05 - SPORTLABOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,00

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessecador em PP (com vacuômetro) diâmetro 250 mm

56	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 5,9000	R\$ 354,00
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: FORTLABOR

Fabricante: FORTLABOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 100 ml, com tampa de teflon com b sextavada de plástico.

Total do Fornecedor: R\$ 854,00

09.018.106/0001-97 - COMERCIAL SPHERA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	AVENTAL	UNIDADE	10	R\$ 9,7400	R\$ 97,40

Marca: Leroup

Fabricante: Leroup

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47346 - Avental PVC forrado, para proteção do corpo com comprimento c metro

17	BOTA SEGURANÇA	PAR	4	R\$ 25,6500	R\$ 102,60
----	----------------	-----	---	-------------	------------

Marca: Vulcabras

Fabricante: Vulcabras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47375 - Bota de segurança confeccionada em PVC, forrada, cor brar antiderrapante, cano médio. N 37.

48	LUVA PVC	PAR	6	R\$ 13,4000	R\$ 80,40
----	----------	-----	---	-------------	-----------

Marca: Danny

Fabricante: Danny

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47345 - Luva em PVC ou Latex para lavagem de matéria com cano longo de cm de comprimento.

Total do Fornecedor: R\$ 280,40

11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA-EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 11,6900	R\$ 233,80

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco borrifador, em plástico, com tampa de rosca e válvula spray, 500 ml.

62	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 64,9000	R\$ 389,40
----	---	---------	---	-------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Universal Com Garras.

Total do Fornecedor: R\$ 623,20

12.027.234/0001-01 - JOAO BATISTA MARINHO DE JESUS 09096080750

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	GALÃO	80	R\$ 48,9000	R\$ 3.912,00

Marca: RENKO

Fabricante: RENKO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70% em GEL, hospitalar, sem perfume (galão com 5 litr PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. MARCA: RENKO

Total do Fornecedor: R\$ 3.912,00

12.477.916/0001-16 - STARGLOSS COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA EP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 236,3500	R\$ 472,70

Marca: Diogolab

Fabricante: Diogolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bureta de vidro automática de 50 ml, torneira de teflon, reservatório de 1 l e junta 29/32.

34	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,3900	R\$ 107,80
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: Diogolab

Fabricante: Diogolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de vidro com 10 cm de diâmetro.

57	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 5,4300	R\$ 325,80
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: Diogolab

Fabricante: Diogolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 10 ml, com tampa de teflon, com base sextav de plástico.

Total do Fornecedor: R\$ 906,30

29.976.032/0001-09 - VETEC QUIMICA FINA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	80	R\$ 12,8000	R\$ 1.024,00

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACETONA COMERCIAL A 50% - FR 1000 ML

3	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 7,5000	R\$ 30,00
---	---	--------	---	------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACIDO BORICO (H3BO4) PA - FR 500 GR

24	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 38,0000	R\$ 76,00
----	---	-----------	---	-------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE AZUL DE METILENO PA - FR 250 GR

26	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 6,8000	R\$ 13,60
----	---	-----------	---	------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE VERMELHO DE METILA - FR 5 GR

60	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 133,7600	R\$ 267,52
----	---	-----------	---	--------------	------------

Marca: vetec

Fabricante: vetec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELENIO EM PÓ PA - PM: 78,96, TEOR MIN. DE 99,0% - FR 100 GR

Total do Fornecedor: R\$ 1.411,12

52.274.057/0001-82 - FORTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	30	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,00

Marca: Elequeiroz

Fabricante: Elequeiroz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acelerador para resina de poliéster, líquida para uso em embutime metalográfico em conjunto com catalizador para cura da resina para embutimento de amostras metálicas e cerâmicas conforme edital.

10	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM,	40	R\$ 121,9900	R\$ 4.879,60
----	---	------------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel Mod. APF

Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro para polime metalográfico na microagem de 0,3 micron

11	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	40	R\$ 121,9900	R\$ 4.879,60
----	---	-----------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel Mod. APF

Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro para polime metalográfico na microagem de 0,5 micron

12	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	40	R\$ 121,9900	R\$ 4.879,60
----	---	-----------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel Mod. APF

Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro para polime metalográfico na microagem de 1 micron

16	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	20	R\$ 122,9900	R\$ 2.459,81
Marca: Fortel					
Fabricante: JTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina fenólica termoendurecida tipo Baquelite em pó na cor preta embalada em balde com 5 quilos para embutimento metalográfico para uso em prensa de embutimento à quente resistente à temperatura para embutimento de materiais metálicos.					
21	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	30	R\$ 29,9900	R\$ 899,71
Marca: Epoxiglas					
Fabricante: Epoxiglas					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catalizador para resina líquida de poliéster destinada para uso em conjunto com acelerador e resina para embutimento de amostras metalográfica metálicas e ou cerâmica em embalagem com 50 ML.					
29	DISCO CORTE	UNIDADE	80	R\$ 5,5900	R\$ 447,21
Marca: Fortel Mod Fortel II					
Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo para corte de metais ferrosos com dureza compreendida de 40 a 55 HRC nas dimensões de 235 x 22 x 22mm.					
30	DISCO CORTE	UNIDADE	80	R\$ 6,4900	R\$ 519,21
Marca: Fortel Md Fortel III					
Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo para corte de metais ferrosos com dureza compreendida de 55 a 70 HRC nas dimensões de 235 x 22 x 22mm.					
31	DISCO CORTE	UNIDADE	80	R\$ 6,4900	R\$ 519,21
Marca: Fortel Md Fortel V					
Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo para corte de metais não ferrosos nas dimensões 235 x 22 x 22mm.					
42	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 120.					
43	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 180.					
44	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com 10 unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 220.					
45	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com 10 unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 320.					
46	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com 10 unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 400.					
47	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,01
Marca: 3M					
Fabricante: 3M do Brasil					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água própria para lixamento metalográfico em pacotes com 10 unidades cortadas no Ø de 200 mm de grana 600.					
51	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	80	R\$ 140,0000	R\$ 11.200,01
Marca: Fortel Mod. PPF					
Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de polimento para metalografia para polimento final com uso com a pasta de diamante ou a alumina com Ø de 200 mm com costado adesivado em pacotes com 5 unidades na cor amarela					
52	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	80	R\$ 140,0000	R\$ 11.200,01
Marca: Fortel Mod PPF					
Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de polimento para metalografia para desbaste com uso com pasta diamante ou com a alumina com Ø de 200 mm com costado adesivado em pacotes com 5 unidades na cor vermelha.

58	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	40	R\$ 54,9900	R\$ 2.199,60
----	---	--------	----	-------------	--------------

Marca: Elequeiroz

Fabricante: Elequeiroz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina de poliéster para embutimento de amostras metalográfica a frio peças metálicas e ou cerâmicas. Adicionando-se catalizador e acelerador o tempo de cura é pequeno.

Total do Fornecedor: R\$ 56.233,50

59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	64	R\$ 11,0100	R\$ 704,64

Marca: Dinâmica

Fabricante: Dinâmica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool absoluto p.a.

35	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 2,9100	R\$ 29,10
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de vidro liso, 50 mm, haste curta.

36	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 2.320,5000	R\$ 4.641,00
----	---	---------	---	----------------	--------------

Marca: BBL

Fabricante: BBL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jarra de Gaspak, conforme descrição do Anexo I do edital.

Total do Fornecedor: R\$ 5.374,74

Valor Global da Ata: R\$ 84.218,06



Imprimir o
Relatório

